211 Quis modus diligendi Deum.

212 Quomodo Dei dilectio obtineatur

213 Quæ sint indicia charitatis erga Deum.

214 In quo discrepant a se invicem benignitas et bonitas.

215 Quis sit pacificus ille qui a Domino dicitur beatus⁹⁰.

216 In qua re converti oporteat, ac fieri velut parvulus⁹¹

217 Quomodo suscipiamus regnum Dei velut parvulus.

218 Qualem intelligentiam a Deo exposcere debeamus.

219 Si beneficium acceperimus ab aliquo, quomodo tum Domino debitam gratiarum actionem puram ac integram persolvere, tum eam etiam quæ beneficienti debetur, scite et rite rependere poterimus.

220 An cuilibet volenti permittendum sit ut cum sororibus in colloquium veniat⁹²

221 Cum Dominus doceat orandum esse, ut ne intremus in tentationem⁹³, an orandum sit ut ne in corporis dolores incidamus.

222 Quis sit uniuscujusque nostrum adversarius, quomodove erga ipsum erimus benevoli⁹⁴.

223 Qui ob aliquam rationem Deo placitam jejunare vult, cum etsi non velit videtur ab hominibus, quid faciat.

224 An etiam nunc alii a prima hora operentur, alii ab undecima, et quinam hi sint⁹⁵.

225 Cum Dominus dixerit: Ubi duo vel tres fuerint congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum⁹⁶, quomodo hoc digni effici valeamus.

226 Cum Apostolus dicat: Dum maledicimur, benedicimus: dum blasphemamur, obsecramus⁹⁷;

⁸⁸ Matth. v, 3. ⁸⁹ Matth. vi, 31. ⁹⁰ Matth. v, 9. ⁹¹ Matth. xviii, 3. ⁹² Luc. xxii, 40. ⁹³ Matth. v, 25. ⁹⁴ Matth. xx, 1 sqq. ⁹⁵ Matth. xviii, 20. ⁹⁶ I Cor. iv, 12.

- quomodo benedicere debeat cui maledicitur, A et quid obsecrare qui blasphematur.
- 227 Utrum oporteat unumquemque ea quæ sentit, aliis etiam patefacere, an cum sibi persuasum fuerit, rem fieri Deo placitam, eam debeat apud seipsum continere.
- 228 Nunquid voluntas eorum qui scandalizantur, in omni re explenda sit, an vero sint quædam, in quibus simulatione utendum non sit, quanquam scandalum patiuntur nonnulli.
- 229 An oporteat vetitas actiones citra verecundiam omnibus publicare, aut aliquibus duntaxat, et quinam hi sint.
- 230 Quid est cultus, et quis est rationalis cultus⁹⁷.
- 231 Si frater inique se gerat in me, et inimicus B sit mihi, aut aliquando etiam sacerdos, an liceat mihi data de inimicis præcepta etiam erga illum servare.
- 232 Si quis ab aliquo injuria affectus nemini 410 id referat, lenitatis et patientiæ causa, et Deo judicium relinquere videatur, an secundum Dominum faciat.
- 233 Ex omnibus recte factis si vel unum desit alii, utrum propterea salutem non adipiscatur.
- 234 Quomodo quis mortem Domini annuntiabit.
- 235 An expediat multa ex Scripturis ediscere.
- 236 Qui digni habitus sunt, ut discerent quatuor Evangelia, quomodo hanc gratiam suscipere debeant.
- 237 Quinam animus dirigitur ad Dei voluntatem.
- 238 Nunquid fieri possit, ut quis sine ulla intermissione psallat, legatve, aut seria tractet de Dei verbis, nec ullum temporis spatium medium detur, cum usu veniat, ut nonnulli sordidioribus corporis necessitatibus cogantur satisfacere.
- 239 Quis sit bonus thesaurus, et quis malus.
- 240 Quamobrem dicta sit lata porta, et spatiosa via, quæ ducit ad interitum⁹⁸.
- 241 Quomodo angusta sit porta, et arcta via, quæ ducit ad vitam, et quomodo quis per ipsam ingrediatur⁹⁹.
- 242 Quid sit illud : *Fraterno amore, ad vos mutuo diligendos prout* 1.
- 243 Quid sibi velit Apostolus, cum dicit : *Irascimini et nolite peccare; sol non occidat super iram vestram* 2; ac etiam cum alibi dixit : *Omnis amaritudo, et indignatio, et ira tollatur a vobis* 3.
- 244 Quid sit illud : *Date locum iræ* 4.
- 245 Quis sit prudens ut serpens, et simplex sicut columba.
- 246 Quid significet illud : *Charitas non maecore se gerit* 5.
- πῶς ὀφείλει εὐλογεῖν ὁ λοιδορούμενος, ἢ τί παρακαλεῖν ὁ βλασφημούμενος.
- σκζ' Εἰ χρὴ ἕκαστον ἀνατίθεσθαι καὶ ἑτέροις ἀφρονεῖ, ἢ ἐν πληροφορίᾳ τοῦ ἀρέσκοντος Θεοῦ γενόμενον, παρ' ἑαυτῷ κατέχειν.
- σκη' Εἰ ἐπὶ παντὶ πράγματι πληροφορεῖν χρὴ τὸ θέλημα τῶν σκανδαλιζομένων, ἢ ἐστὶ τινὰ, ἀφ' ὧν οὐ δεῖ προσποιεῖσθαι, κἄν τινες σκανδαλιζωνται.
- σκθ' Εἰ χρὴ τὰς ἀπηγορευμένας πράξεις ἀνεπισχυντότερον ἐξαγορεύειν πᾶσιν, ἢ τισὶ, καὶ ποίως τοῦτοις.
- σλ' Τί ἐστὶ λατρεία, καὶ τίς ἐστὶν ἡ λογικὴ λατρεία.
- σλα' Ἐὰν ἀδελφὸς πονηρευῆται εἰς ἐμὲ, καὶ ἐχθρῶν μοι, ἢ ἐνίοτε καὶ ἱερεὺς, εἰ ἐξεστὶ μοι τὰς ἐδομένας περὶ ἐχθρῶν ἐντολάς καὶ ἐπ' αὐτοῦ φυλάσσειν.
- σלב' Ἐὰν τις ἀδικηθεῖς ὑπὸ τινος μηδενὶ ἀνάθηται λόγῳ μακροθυμίας καὶ ἀνεξικακίας. ὁδὴ δὲ τῷ Θεῷ ἀποδιδόναί το κρῖμα, εἰ κατὰ Κύριον ποιεῖ.
- σλγ' Ἐκ πάντων τῶν κατορθωμάτων ἐὰν ἐν λείπῃ τινί, εἰ διὰ τοῦτο οὐ σώζεται.
- σλδ' Πῶς τὸν θάνατόν τις τοῦ Κυρίου καταγέλει.
- σλε' Εἰ συμφέρεῖ πολλά ἐκμανθάνειν παρὰ τῶν Γραφῶν.
- σλε' Ὅσοι κατηξιώθησαν τὰ τέσσαρα Εὐαγγέλια ἐκμαθεῖν, πῶς ὀφείλουσι τὴν χάριν δεῖξασθαι.
- σλζ' Ποταπὴ ψυχὴ κατευθύνεται πρὸς τὸ θέλημα τοῦ Θεοῦ.
- σλη' Εἰ δυνατόν ἐστὶ τὸ ἀδιαλείπτως ψάλλειν, ἢ ἀναγινώσκειν, ἢ σπουδαιολογεῖσθαι περὶ τῶν ῥημάτων τοῦ Θεοῦ, καὶ διάστημα μὴ γίνεσθαι καθόλου, διὰ τὴν ἐπισυμβαίνουσαν τισιν ἀνάγκην τῶν βυπαρτέρων τοῦ σώματος χρεῖων.
- σλθ' Τίς ὁ θησαυρὸς ὁ ἀγαθός, καὶ τίς ὁ πονηρὸς σμ' Κατὰ τί πλατεῖα ἡ πύλη καὶ εὐρύχωρος ἡ ὁδὸς εἰρηται ἢ ἀπάγουσα εἰς ἀπώλειαν.
- σμα' Πῶς στενὴ ἡ πύλη καὶ τεθλιμμένη ἡ ὁδὸς ἢ ἀπάγουσα εἰς τὴν ζωὴν, καὶ πῶς δι' αὐτῆς τις εἰσέρχεται.
- σμβ' Τί ἐστὶ τὸ, *Τῇ φιλαδελφίᾳ εἰς ἀλλήλους εἰλάστοργοι*.
- σμη' Τί βούλεται λέγων ὁ Ἀπόστολος· *Ὀργίζεσθε καὶ μὴ ἀμαρτάνετε· ὁ ἥλιος μὴ ἐπιδυέντω ἐπὶ τῷ παροργισμῷ ὑμῶν· καίτοιγε ἀλλαχοῦ εἰπῶν· Πᾶσα πικρία, καὶ θυμὸς, καὶ ἐργὴ ἀρθῆτω ἀφ' ὑμῶν*.
- σμη' Τί ἐστὶ τὸ, *Δότε τόπον τῇ ὀργῇ*.
- σμε' Τίς ἐστὶν ὁ φρόνιμος ὡς ὁ ὄφις, καὶ ἀκέραιος ὡς ἡ περὶστερά.
- σμε' Τί ἐστὶν· *Ἡ ἀγάπη οὐκ ἀσχημονεῖ*.